

## Bilaga 2

# Centerpartiet i Knivsta

## Verksamhetsberättelse för 2023



Styrelsen har under 2023 haft följande sammansättning:

Per Edstam ordf., Benny Borgman vice ordf., Maud Johansson kassör, Birgitta Ljungberg-Jansson sekreterare samt ledamöterna Kerstin Eskhult, Lars Johansson och Dahlia Elfadil.

Ersättare: Annegret Stackenström, Ellen Salomon-Bertilsson och Maral Galvani  
Adjungerade till styrelsen: Boo Östberg, Linus Wesslén och Johan Eskhult

Styrelsen har under verksamhetsåret haft 11 protokollförda sammanträden.

Under året har Centerpartiet representerats i kommunens politiska nämnder och styrelser enl. nedan:

Kommunfullmäktige: Johan Eskhult och Boo Östberg, ledamöter, Kerstin Eskhult och Lars Johansson, ersättare

Kommunstyrelsen: Boo Östberg, ledamot

Socialnämnden: Linus Wesslén, ledamot

Samhällsutvecklingsnämnden: Lars Johansson, ersättare

Utbildningsnämnden: Johan Eskhult, ledamot

Bygg och Miljönämnden: Benny Borgman, 2:e vice ordförande

Kommunfastigheter AB: Kerstin Eskhult, ledamot

Knivstabostäder AB: Birgitta Ljungberg-Jansson, ledamot t.o.m. årsmötet i maj

Knivsta vatten: Birgitta Ljungberg-Jansson/Dahlia Elfadil

KF valberedning: Birgitta Ljungberg-Jansson, ledamot

Valnämnden: Stig Pettersson, ledamot

Revisorer: Karl Gunnar Höglund och Tommy Höglund, ersättare Magnus Douhan.

Valberedningen: Ulla Larsson, Magnus Douhan och Thomas Bertilsson.

Under året har Kerstin Eskhult varit ordinarie ledamot och Birgitta Ljungberg-Jansson, Per Edstam och Benny Borgman ersättare i Regionfullmäktige

Distriktsstyrelsen Uppsala län: Dahlia Elfadil

Den 13 februari hölls årsstämma i Kommunhuset, sal Kvallsta, med 14 deltagande medlemmar.

Utöver sedvanliga årsstämmoförhandlingar informerade Unn Harsem, regionråd (C) om arbetet i region Uppsala efter valet.

Under 2023 har verksamheten återgått till de former som var innan pandemin. En positiv effekt av den tiden är en fortsatt möjlighet att hålla digitala möten, vilket visat sig vara både effektivt och praktiskt vid fram för allt merparten av kretsens styrelsemöten.

## Mål

### Att implementera ny kommunikationsstrategi

**Delvis uppnått**

*Kommentar: Den nya kommunikationsstrategins inriktning är att kommunicera på Facebook direkt med väljarna. Vi har gjort matigare inlägg än tidigare, lagt upp det på vår tidslinje (FB) och också delat dem i Knivstagrupperna och därmed nått en bredare målgrupp.*

*Vårt mål har även varit att få till stånd fysiska och digitala möten med allmänheten, två digitala och två fysiska möten under året. Det blev ett möte av varje.*

### Att inleda arbetet för en strukturerad generationsväxling

**Uppnått**

*Kommentar: Styrelsens yngre ledamöter har aktivt deltagit i arbetet med att ta fram Centerpartiets "skuggbudget" inför 2024.*

### Att arbeta med politikutveckling för att möta väljarna 2026 med konkreta förslag inom områden som är viktiga för Centerpartiet och Knivstaborna.

**Uppnått**

*Kommentar: I samband med budgetarbetet och inspelet till ÖP har våra politiska positioner utvecklats och konkretiserats. Vi har formulerat vad Centerpartiet vill uppnå inom fyra budgetområden, samt arbetat fram ett dokument med förslag på hur vi vill utveckla Knivsta kommuns centrumområden och landsbygd, samt dess samspel.*

### Att 2023 öka medlemsantalet och engagera en större del av medlemskåren. **Ej uppnått**

*Kommentar: Svårigheten att rekrytera nya medlemmar kvarstår.*

## Aktiviteter

Under 2023 ska kretsen föra en aktiv Centerpolitik genom:

### Att lyfta utveckling och aktuella frågor kontinuerligt via öppna uppdateringsbrev till medborgarna

Under året har två debattartiklar i UNT samt ett flertal inlägg på kretsens Facebooksida publicerats.

### Att erbjuda dialogmöten digitalt samt fysiskt

Ett digitalt möte kring arbetet med en ny översiktsplan (ÖP) hölls i april. Mötet var öppet för alla intresserade.

I november bjöd CiK in till ett fysiskt möte, tema "Framtidens skola", där kommunens utbildningschef Tapio Liimatainen medverkade. Mötet var välbesökt med många intressanta diskussioner och tankar kring skolutveckling.

### Att bedriva en aktiv medlemsvård bland annat genom att erbjuda medlemsmöten och aktiviteter med syfte att attrahera både gamla och nya medlemmar

Året avslutades med en julfest för medlemmarna, där Tove Hovemyr från distriktsstyrelsen informerade om aktuella frågor i politiken. Vid samma tillfälle delade CiK ut utmärkelsen Guldklövern till Nathalie Bailey för hennes ideella insatser med loppis och secondhandbutik för barnkläder. Under kvällen serverades en mycket god jultallrik.

### Att ta vara på de nya medlemmarnas idéer och initiativ samt nuvarande medlemmarnas erfarenheter

Under året har alla styrelsemöten utom två skett digitalt. Styrelsens arbete har präglats av "högt i tak" med många givande diskussioner, som kommer att få genomslag i styrelsens fortsatta arbete.

Styrelsens yngre ledamöter har aktivt deltagit i arbetet med att ta fram Centerpartiets "skuggbudget" inför 2024. Framtagandet av budgetförslaget och utbildningen i kommunal ekonomi har letts av Boo Östberg och Benny Borgman. Detta som ett led i kommande generationsskifte och politikutveckling. Vi har även tagit fram ett inspel från Centerpartiet inför arbetet med den nya översiktsplanen, vilket innefattar utveckling och konkretisering av Centerpartiets politik kring utveckling av "land och stad" i Knivsta.

## **Att aktivt delta i såväl traditionella som sociala medier genom att hålla hem- och Facebook-sidan uppdaterad med information, delta i lokala Knivsta grupper, debattartiklar mm**

Knivstakretsens Facebooksida har kontinuerligt uppdaterats med aktuell debatt, där en del länkats till Knivstagruppern. Två debattartiklar har varit införda i UNT.

## **Att driva en ”närodlat politik” med aktiviteter, arrangemang, t.ex. studiecirklar, temakvällar för kommuninvånarna**

Centerpartiet deltog på Knivsta marknad i maj, där centermaterial delades ut under trevliga möten med Knivstabor.

## **Partistämman**

Vid partistämman i Örebro i september deltog Benny Borgman och Linus Wesslén från Knivstakretsen

## **Distriktsstämma**

Distriktsstämman 2023 i Uppsala län hölls lördagen den 15 april i Uppsala. Knivsta representerades av Kerstin Eskhult, Birgitta Ljungberg-Jansson, Benny Borgman, Dahlia Elfadil och Per Edstam.

Vid 2023 års slut hade kretsen 49 medlemmar inkl. CKF, CUF och CS.

## **Summering av 2023**

Rapport från styrelser och nämnder:

### **Kommunstyrelsen**

Det nya styret, Knivsta.nu (KNU), 9 mandat, Sverigedemokraterna (SD), 4 mandat, och Kristdemokraterna (KD), 3 mandat, hade knapp styrfart under inledningen av mandatperioden. En jämförelse av antalet ärenden i KS vårterminen 2022 respektive 2023 visade en påtaglig skillnad, 75 respektive 105. Det var uppenbart att det på det hela taget var ett politiskt oerfaret och vilset gäng som tog över. Det svåra ekonomiska läget i Sveriges kommuner och regioner med hög inflation underlättade förstås inte situationen. Under hösten jämnade KNU/DS/KD-styret ut siffrorna till 164 (helåret 2023) respektive 186 ärenden (helåret 2022). Dock kännetecknas det politiska innehållet mest av ett visionslöst missnöje om vad de INTE vill. Medan VAD de styrande vill saknas i stort sett helt?!

En velig och otydlig politik från styret är svårt att angripa konkret. Men i KS i augusti lade vi fram Centerpartiets skuggbudget 2024 som tydligt pekar ut vår politik för hela Knivsta kommun. I augusti fick också C igenom ett ledamotsinitiativ i KS om att inrätta ”Frivilliga resursgrupper” (FRG) för att tillvarata civilsamhället samlade resurser och öka kommunens krisberedskap och totalförsvarsförmåga

### **Utbildningsnämnden**

2023 var första året i opposition. Utbildningsnämndens verksamheter har under året fått fortsätta sitt arbete utan ekonomiska nedskärningar. Detta dels på grund av att styret är nytt och behövt sätta sig in i arbetet, dels på grund av många stora förändringar de senaste åren med bland annat flytt av en hel skola.

### **Socialnämnden**

Socialnämnden har under 2023 haft 10 möten. Centerpartiet är representerade med en ordinarie ledamot.

Året har överlag varit lugnt både i verksamhet och ekonomi – även återflytt till Estrids- och Vilhelms Gård gick lugnt till. IVO har avslutat tidigare ärenden och det systematiska kvalitetsarbetet har gett resultat.

Centerpartiet har i nämnden speciellt engagerat sig i frågor som rör unga och det förebyggande arbetet.

### **Samhällsutvecklingsnämnden**

Under året har förvaltningen och nämnden jobbat med den nya översiktsplanen för hela kommunen. Bland annat genom medborgardialog för att fånga upp vad kommunens innevånare vill se i en ny översiktsplan.

Det har jobbat med ett förslag till ny va-taxa, en höjning för att möta den ökade kostnaderna.

Det har också hållits samråd med svenska kraftnät om en ny 400 kv ledning som kommer att passera genom kommunen.

I september beslutade nämnden om att föreslå att riva upp stadsutvecklingsstrategi 2035, något som senare förverkligades i kommunfullmäktige.

I övrigt har några olika ärenden gällande detaljplaner behandlats i nämnden.

### **Bygg- och miljönämnden**

Under året har nämnden haft 10 möten. Genom rollen som andre vice ordförande har Centerpartiet också haft deltagande vid presidiummöten. Året har präglats av en vikande mängd bygglovsärenden och ansträngd ekonomi. Centerpartiet har bland annat tagit initiativ till att underlätta generationsväxling inom lantbruksfastigheter, ett ärende som är under behandling.

### **KF valberedning**

Samtliga ärenden har beretts digitalt

### **Kommunala bolag**

Kommunfastigheter AB har under året haft fyra sammanträden. Dessa har varit korta med få beslutsärenden. Vid ett sammanträde gjordes en rundresa för att visa bolagets fastighetsinnehav.

### Knivsta vatten AB

I slutet av året ersattes Birgitta Ljungberg Jansson av Dahlia Elfadil som ledamot i Knivsta Vatten AB. Detta som en del av den pågående generationsväxlingen inom kretsen.

### **Sammanfattning**

2023 var inledningen på en ny mandatperiod, och en ny politisk verklighet för Knivsta och för Centerpartiet. För första gången i kommunens historia befinner sig Centerpartiet i opposition, och bildar en minoritetsgrupp tillsammans med Moderaterna, Liberalerna och Miljöpartiet

Den nya situationen har inneburit mindre politiskt inflytande, men också svårigheter att driva en aktiv oppositionspolitik. Det kan förklaras av att den nya majoriteten inte presenterat någon ny politik, annat än att all byggnation ska stoppas, vilket gjort det svårt att vara aktiv i rollen som oppositionsparti.

Att vara i opposition har också präglat det interna arbetet. Det är svårt för ett praktiskt och pragmatiskt parti att hitta arbetssätt i en helt ny situation. Glädjande är att arbetet för en strukturerad generationsväxling inom kretsen har inletts. Det är med stora förhoppningar vi ser att den yngre generationen tar vid och driver aktiv Centerpolitik i Knivsta kommun.

Under 2024 behöver de kärnområden som arbetades fram innan valet 2022 fortsätta att utvecklas. För att på ett tydligt sätt få ut vår Centerpolitik ska vi arbeta vidare med kommunikation i olika medieplattformar. Öppna dialogmöten, där vi presenterar hur Centerpartiet vill föra sin politik inom definierade budgetområden, är ett annat sätt att möta kommuninvånarna.

Det är nu två och ett halvt år kvar till valet 2026. För att återta mandat i kommunfullmäktige och komma tillbaka till ett majoritetsstyre, måste vår valrörelse börja redan nu.

Det är ett stort arbete som ligger framför oss, men med gemensamma krafter ska vi klara det. Knivsta kommun behöver vår praktiska, pragmatiska och jordnära Centerpolitik!

Tack till alla som bidragit med arbete i Centerpartiet i Knivsta!

Februari 2024  
Styrelsen

